
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ 

Б У Й Р У К Ъ

Д S. и .  rU ?  Л .5 г. № д т / 1

г. Нальчик

О плане-графике профилактической работы на январь 2024 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального 
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляемого 
Министерством просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики в 
рамках исполнения полномочий, переданных для осуществления органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2024 год, 
утвержденной приказом Минпросвещения КБР от 30 ноября 2023 г. 
№ 22/1275, в целях стимулирования добросовестного соблюдения
обязательных требований законодательства в сфере образования и устранения 
условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных 
требований законодательства в сфере образования подконтрольными 
субъектами (объектами) контроля (надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической работы 
на январь 2024 г.

2. Отделу федерального государственного контроля (надзора) 
в сфере образования Министерства просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики (Лукова А.А.):

разместить план-график профилактической работы на январь 2024 г. 
на специализированном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - кбрнадзор.рф;



обеспечить исполнение запланированных профилактических 
мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра просвещения и науки Кабардино-Балкарской 
Республики Мисостову Е.Н.

Министр А.Езаов

Исп. Лукова А.А., начальник отдела 
по надзору и контролю за исполнением 
законодательства в сфере образования, 
(8662) 42-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

от U  , 2024 г. № A i/r

План-график профилактической работы на январь 2024 г.

№
п/п

Наименование профилактического 
мероприятия (ПМ)

Информация 
о подконтрольном 

субъекте/участниках ПМ

Дата
проведения

ПМ

Место
проведения ПМ

Информация 
уполномоченных 

на проведение ПМ
1. Направление предостережений о 

недопустимости нарушений обязательных 
требований по результатам проведенных 
мониторингов безопасности:

«Наблюдение за соблюдением 
обязательных требований (мониторинг 
безопасности) по размещению информации 
о трудоустройстве выпускников, 
завершивших обучение по программам 
среднего профессионального образования в 
прошедшем учебном году»;

ОООД, реализующие 
образовательные программы 
среднего профессионального 

образования
(13 подконтрольных лиц)

09.01.2024-
26.01.2024

г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А. 
Аталикова З.О. 
Еуртуева С.В. 
Пшихачева Л.С. 
Таумурзаев А.И. 
Узденов Р.А.

Наблюдение за соблюдением 
обязательных требований (мониторинг 
безопасности) по обеспечению 
образовательными организациями, 
реализующими дополнительные 
общеобразовательные программы в 
области физической культуры и спорта, 
доступа к открытым и общедоступным 
информационным ресурсам, содержащим 
информацию об образовательной 
деятельности, подлежащей размещению в

ОООД, реализующими 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы в области 

физической культуры и спорта 
(48 подконтрольных лиц)

15.01.2024-
26.02.2024

г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В. 
Пшихачева Л.С. 
Таумурзаев А.И. 
Узденов Р.А.



информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

2. Подготовка аналитических материалов по 
результатам проведенных контрольно
надзорных мероприятий с указанием 
типичных нарушений обязательных 
требований законодательства

подконтрольные лица

3. Организационно-методическое 
сопровождение подконтрольных лиц, в 
отношении которых объявлены 
предостережения о недопустимости 
нарушений обязательных требований, 
признаки которых установлены по итогам 
наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинг безопасности) по 
обеспечению организациями, 
осуществляющими обучение частных 
охранников, доступа к официальным 
сайтам в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и 
размещению образовательных программ, 
соответствующих типовым программам 
профессионального обучения для работы в 
качестве охранников

ОООД, осуществляющими 
обучение частных охранников

в течение 
всего периода

Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В.

4. Проведение обязательных 
профилактических визитов:
- АНО ДПО «Академия профессиональной 
переподготовки, повышения квалификации 
и медицинского образования 
(в дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия
с подконтрольными субъектами);

- ООО «Вектор»

ОГРН: 1230700000740 
Дополнительное 

профессиональное образование 
Профессиональное 

обучение

ОГРН: 1210700003634

24.01.2024

25.01.2024

Узденов Р.А.



Дополнительное образование 
детей и взрослых

Таумурзаев А.И.

5. Консультиро вание:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

должностные лица 
объектов контроля

в течение 
всего периода 
ежедневно с 

10:00 до 16:00

Лукова А.А. 
Аталикова З.О. 
Гуртуева С.В. 
Пшихачева Л.С. 
Таумурзаев А.И. 
Узденов Р.А.

6. Разработка и направление 
информационных писем по актуальным 
вопросам применения норм 
законодательства об образовании:
- Обзор изменений, внесенных в 2023 году 
в Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
- Об организации перехода обучающихся 
на семейное образование и 
самообразование

подконтрольные лица до 31.01.2024

Лукова А.А. 

Гуртуева С.В.

7. Обновление информации на сайте 
управления по надзору и контролю в сфере 
образования в ИТС «Интернет»

подконтрольные и иные 
заинтересованные лица

в течение 
всего периода

г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А. 
Узденов Р.А. 
Пшихачева Л.С.


